Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЗОЛОТКОВО

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.02.2021

                   № 6
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования от 11.11.2016 № 103 (ред. от 25.12.2020) «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) на 2017-2021 годы»»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, эффективного использования бюджетных средств, на основании Устава муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования от 11.11.2016 № 103 (ред. от 25.12.2021) «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) на 2017-2021 годы»» следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» раздела 1 «Паспорт целевой программы «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории муниципального образования поселок Золотково на 2017-2021 годы»» заменить строкой следующего содержания: «Объем финансирования по программе составляет 863,1 тыс. руб., в том числе по годам: 2017 год - 125,0 тыс. руб.; 2018 год - 175,0 тыс. руб.; 2019 год  - 125,0 тыс. руб.; 2020 год - 338,1 тыс. руб.; 2021 год - 100,0 тыс. руб.»
1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение программы

Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансовых средств на реализацию Программы   запланирован в объеме 863,1 тыс. руб., в том числе:

- на 2017 год - 125,0 тыс. руб.;
- на 2018 год - 175,0 тыс. руб.;
- на 2019 год - 125,0 тыс. руб.;
- на 2020 год - 338,1 тыс. руб.;
- на 2021 год - 100,0 тыс. руб.

Объем и структура бюджетного финансирования Программы подлежат уточнению в соответствии с реальными возможностями местного бюджета и с учетом фактического выполнения программных мероприятий.»;
1.3. Раздел 8 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«8. Перечень программных мероприятий
	Наименование мероприятий
	Срок исполне-ния
	Объем финансиро-вания
(тыс. руб.)
	Исполнители - ответственные за реализацию программы
	Ожидаемые результаты

	Основное мероприятие
"Развитие системы безопасности и защищенности населенных пунктов муниципального образования от пожаров, угроз природного и техногенного характера"

	1. Устройство защит-ных противопожар-ных полос (опашка)
	2017
2018
2019
2020

2021

Итого:

	84,5
115,0
31,4
62,2
50,0
343,1
	Администрация муниципального образования посе-лок Золотково (сельское поселе-ние)
	сокращение ма-териальных по-терь от пожаров

	2. Обеспечение пер-вичными средствами пожаротушения жи-лых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности
	2017
2018
2019
2020

2021
Итого:

	15,3
15,5
4,5
0,0

5,0

40,3
	Администрация муниципального образования посе-лок Золотково (сельское поселе-ние)
	сокращение ма-териальных по-терь от пожаров

	3.Обеспечение над-лежащего состояния источников противо-пожарного водоснаб-жения
	2017
2018
2019
2020

2021
Итого:
	12,6
1,2
21,0
275,9
15,0

325,7
	Администрация муниципального образования посе-лок Золотково (сельское поселе-ние)
	сокращение ма-териальных по-терь от пожаров и снижение ги-бели и травма-тизма людей на пожарах

	4. Текущий ремонт и обслуживание пожарных гидрантов
	2017
2018
2019
2020

2021

Итого:

	0,0
21,0
28,5
0,0

15,0

64,5
	Администрация муниципального образования посе-лок Золотково (сельское поселе-ние)
	снижение ущер-ба от чрезвычай-ных ситуаций, снижение коли-чества постра-давшего насел-ения, снижение материального ущерба

	5.Тушение пожаров
	2017
2018
2019

2020

2021

Итого:

	12,6
22,3
30,0
0,0
10,0

74,9
	Администрация муниципального образования посе-лок Золотково (сельское поселе-ние)
	сокращение ма-териальных по-терь от пожаров и снижение ги-бели и травма-тизма людей на пожарах

	Основное мероприятие

"Совершенствование системы безопасности на водных объектах"

	1. Оформление стен-дов по безопасности на водных объектах, агитационных щитов при органах мест-ного самоуправления
	2017
2018
2019

2020

2021

Итого:

	0,0
0,0
6,0
0,0

0,0

6,0
	Администрация муниципального образования посе-лок Золотково (сельское поселе-ние)
	обеспечение без-опасности людей на водных объ-ектах

	2. Проведение убор-ки мусора по берегам водоемов
	2017
2018
2019

2020

2021

Итого:

	0,0
0,0
0,5
0,0

0,0

0,5
	Администрация муниципального образования посе-лок Золотково (сельское поселе-ние)
	обеспечение без-опасности людей на водных объ-ектах

	Основное мероприятие

" Развитие системы информационного обеспечения и оповещения населения "

	1. Приобретение раз-личных форм наглядной агитации, учебной литературы в области граждан-ской обороны, пре-дупреждения и лик-видации ЧС и по-жарной безопаснос-ти
	2017
2018
2019

2020

2021

Итого:

	0,0
0,0
3,1
0,0

5,0

8,1
	Администрация муниципального образования посе-лок Золотково (сельское поселе-ние)
	совершенствова-ние обучения и проведения информационно-пропагандист-ской работы

	2. Обучение населе-ния мерам пожарной безопасности
	2017
2018
2019

2020

Итого:

	Не требует затрат
	Администрация муниципального образования посе-лок Золотково (сельское поселе-ние)
	совершенствова-ние обучения и проведения информационно-пропагандист-ской работы

	3. Организация и проведение встреч, семинаров, круглых столов с участием представителей контролирующих органов, представи-телей власти
	2017
2018
2019

2020

Итого:

	Не требует затрат
	Администрация муниципального образования посе-лок Золотково (сельское поселе-ние)
	совершенствова-ние обучения и проведения информационно-пропагандист-ской работы

	Итого

	863,1»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации муниципального образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение).

Глава администрации                                      А.И. Фомин